PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.02.2017

	№ 908

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 14.04.2015 № 1758
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, а так же протестом прокуратуры от 16.01.2017 № 02-15-17  администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор Нижегородской области от 14.04.2015 № 1758, согласно приложению к настоящему постановлению (в ред. постановления от 17.10.2016  № 4853).
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                           (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru
	Глава администрации
	                                                        А. В. Киселев

О. Е. Комкова 9-13-88
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 27.02.2017 № 908
Изменения в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 14.04.2015 № 1758
1. Пункт 1.2. после слов «пунктом 2 статьи 39.10» дополнить словами «статьей 39.18»
2.  В пункте 2.4 слова «отправления заявителю по почтовому адресу, из канцелярии администрации (отмечается в регистрационной карточке)» заменить словами «регистрации в канцелярии администрации»

3. Пункт 2.5. дополнить словами «- Уставом муниципального образования городского округа город Бор, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа город Бор от 25.01.2011 № 1».
4. Пункт 3.1 абз. 3 после слов «выдача решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка» дополнить словами «(в форме постановления)».

5.  Подпункт 3.2.21 изложить в новой редакции: «В случае, если способ предоставления муниципальной услуги заявителю – почтовое отправление, специалист Департамента подготавливает сопроводительное письмо к постановлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, решению об отказе в предварительном согласовании, и совместно с двумя экземплярами постановления и в случае необходимости со схемой расположения земельного участка передает его на подпись должностному лицу. Максимальный срок исполнения данного действия 1 рабочий день.

Сопроводительное письмо к решению о приостановлении срока рассмотрения заявления либо уведомление о возврате заявления регистрируется в Департаменте и отправляется заявителю по почтовому адресу, указанному в заявлении. Максимальный срок исполнения данного действия 1 рабочий день.»

6. Абзац 2 подпункта 3.2.24 изложить в следующей редакции: «Сопроводительное письмо к постановлению регистрируется секретарем Департамента и вместе с одним экземпляром постановления и схемой расположения земельного участка отправляется в Федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный орган в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости.

Максимальный срок выполнения данного действия составляет не более 5 рабочих дней со дня принятия указанного постановления».

       7. В подпункте 3.3.2 слово «заказным» исключить.

8. Дополнить пункт 3.2. подпунктом 3.2.13 следующего содержания: «Специалист Департамента обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом городского округа по месту нахождения земельного участка и размещает извещение на официальном сайте, а также на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

 В извещении указываются:

1) информация о возможности предоставления земельного участка с указанием целей этого предоставления;

2) информация о праве граждан или крестьянских (фермерских) хозяйств, заинтересованных в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка;

3) адрес и способ подачи заявлений;

4) дата окончания приема заявлений;

5) адрес или иное описание местоположения земельного участка;

6) кадастровый номер и площадь земельного участка в соответствии с данными государственного кадастра недвижимости, за исключением случаев, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать;

7) площадь земельного участка в соответствии с проектом межевания территории или со схемой расположения земельного участка, если подано заявление о предоставлении земельного участка, который предстоит образовать;

8) реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории в случае, если образование земельного участка предстоит в соответствии с утвержденным проектом межевания территории, условный номер испрашиваемого земельного участка, а также адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен утвержденный проект;

9) адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, если данная схема представлена на бумажном носителе».
9.  Пункт 3.2.13– 3.2.25 считать пунктами 3.2.14 – 3.2.26 соответственно.
10. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2

к Административному регламенту администрации городского округа г. Бор по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Блок-схема

 Последовательность действий предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

	Опубликование извещения – 30 дней

[image: image1.png]

В МАУ «МФЦ г. Бор».

Обращение заявителя с комплектом документов, необходимых для предоставления услуги

В канцелярию администрации

Приём, регистрация документов МАУ «МФЦ г. Бор». Срок – 15 мин.

Снятие с контроля и отправление канцелярией администрации результата услуги по почте заявителю. Срок - 1 день.

Регистрация документов секретарем Департамента, передача документов директору, специалисту Департамента. Срок – 1 день.

Принятие решения об отказе в приёме документов работником МАУ «МФЦ г. Бор». Срок – 15 мин.

Регистрация документов канцелярией администрации, постановка на контроль. Срок – 1 день.

Проверка документов специалистом Департамента. Срок –

1 день.

Меж-, внутриведомственное взаимодействие в случае необходимости. Срок – 6 дней.

Проверка документов специалистом Департамента. Срок – 1 день.

Согласование постановления. Срок – 5 дней.

Подготовка решения о приостановлении. Срок - 5 дней.

Подготовка решения об отказе в согласовании. Срок - 5 дней.

Подготовка решения о возврате заяв-ления. Срок - 10 дней со дня поступ-ления заявления.

Подготовка проекта постановления. Срок - 3 дня.

Подписание, регистрация и выдача в соответствии со списком рассылки постановления канцелярией администрации. Срок – 3 дня.

Подготовка сопроводительного письма к постановлению. Срок – 1 день.

Передача секретарем Департамента результата услуги в канцелярию администрации.

Регистрация секретарем Департамента результата услуги. Срок – 1 день.

Снятие с контроля и передача результата услуги в МАУ «МФЦ г. Бор» канцелярией администрации. Срок - 1 день.

Выдача результата услуги заявителю при личном обращении в МАУ «МФЦ г. Бор».

Регистрация результата услуги  канцелярией администрации. Срок – 1 день.